
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

13.05.2024 № 03/04 

 

 

О проекте решения Совета депутатов  

поселения Вороновское «О внесении изменений  

в Устав поселения Вороновское» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», рассмотрев проект решения Совета депутатов 

поселения Вороновское «О внесении изменений и дополнений в Устав 

поселения Вороновское»;  
 

Совет депутатов поселения Вороновское решил: 
 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов поселения 

Вороновское «О внесении изменений в Устав поселения Вороновское» 

(приложение). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

поселения Вороновское «О внесении изменений и дополнений в Устав 

поселения Вороновское» на 15 ч. 00 мин. 26 июня 2024 года по адресу: г. 

Москва, поселение Вороновское, с. Вороново, д. 31, стр 1. 

3. Утвердить рабочую группу для проведения публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов поселения Вороновское «О внесении 

изменений и дополнений в Устав поселения Вороновское» в следующем 

составе: 

Царевский Е.П. – глава поселения Вороновское; 

Исаев М.К. – заместитель председателя Совета депутатов поселения 

Вороновское; 

Таратунина А.В.- заместитель главы администрации поселения Вороновское; 



Васильев Д.М. – начальник правового отдела администрации поселения 

Вороновское. 

4. Поручить рабочей группе: 

4.1. Организационное и информационное обеспечение участников 

публичных слушаний. 

4.2. Обобщение и опубликование поступивших замечаний и предложений 

участников публичных слушаний. 

5. Определить, что все предложения жителей по проекту решения Совета 

депутатов поселения Вороновское «О внесении изменений и дополнений в 

Устав поселения Вороновское» принимаются рабочей группой до 16 ч. 00 мин. 

14 июня 2024 года посредством почтовой связи, факса, электронной почты или 

представляются лично по адресу: 108830, Москва, поселение Вороновское, с. 

Вороново, д.31 стр.1, e-mail: voronovskoe@mos.ru. 

6. Опубликовать настоящее решение, а так же решения Совета депутатов 

поселения Вороновское от 17.11.2022 № 11/03 «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний в поселении Вороновское», от 25.01.2017 № 

01/02 «О порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов 

поселения Вороновское о внесении изменений и дополнений в Устав поселения 

Вороновское и участия граждан в его обсуждении» в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Вороновское. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу поселения 

Вороновское Царевского Е.П. 

 
 

Глава  

поселения Вороновское                                                              Е.П. Царевский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:voronovskoe@mos.ru


Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Вороновское в городе Москве 

от 13.05.2024 № 03/04 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

ПРОЕКТ 
 

_____________ № ________ 

 

 

О внесении изменений  

в Устав поселения Вороновское 
 

В целях приведения Устава поселения Вороновское в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  Законом 

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве»;  
 

Совет депутатов поселения Вороновское решил: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования поселения Вороновское (далее 

Устав), принятый решением Совета депутатов поселения Вороновское от 

13.04.2006 № 02/01 (в редакции от 13.09.2007 № 05/03, от 24.06.2009 № 06/05, от 

30.06.2010 № 04/03, от 22.12.2011 № 07/04, от 02.07.2012 № 05/01, от 17.01.2013 

№ 01/01, от 19.03.2014 № 03/01, от 10.07.2014 № 08/01, от 23.09.2015 № 09/04, от 

26.04.2017 № 04/06, от 17.05.2018 № 05/03, от 29.01.2020 № 01/01, от 26.05.2021 

№ 05/02, от 26.01.2022 № 01/01, от 22.03.2023 № 03/01, от 22.11.2023 № 10/01) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 27 части 2 статьи 3 Устава слова «создание, развитие и 

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также» исключить; 

1.2. Пункт 29 части 2 статьи 3 Устава изложить в новой редакции: 

«29. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 



реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении;»; 

1.3. В пункте 37 части 2 статьи 3 Устава слова «проведение открытого аукциона 

на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

1.4. Пункт 46 части 2 статьи 3 Устава изложить с новой редакции: 

«46. осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории поселения, в части мероприятий по их отлову, 

транспортировке и передаче в приюты для животных, размещению и содержанию 

в таких приютах в соответствии с порядком, установленным нормативным 

правовым актом города Москвы.»; 

1.5. Статью 8 Устава дополнить частью 9.3. следующего содержания: 

«9.3. Депутат Совета депутатов освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона «О противодействии коррупции.»; 

1.6. Статью 10 Устава дополнить частью 2.3. следующего содержания: 

«2.3. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О 

противодействии коррупции.»; 

1.7. В пункте 38 статьи 15 Устава слова «создание, развитие и обеспечение 

охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на 

территории поселения, а также» исключить; 

1.8. Пункт 40 статьи 15 Устава изложить в новой редакции: 

«40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении;»; 

1.9. В пункте 48 статьи 15 Устава слова «проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

1.10 Статью 16 Устава дополнить частью 5.1. следующего содержания: 



«5.1. Глава администрации освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

федеральными законами и настоящим Законом в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции.»; 

2. Пункты 1.1. и 1.7 настоящего решения вступают в силу с 1 сентября 2024 

года. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте администрации поселения Вороновское. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Вороновское Царевского Е.П. 
 

 

Глава 

поселения Вороновское                                                                      Е.П. Царевский 
 

 


